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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! BEZKOLIZYJNY TRANSPORT SZYNOWY: RUSZAJĄ KONSULTACJE 

SPOŁECZNE 

Prezydent Jacek Majchrowski zaprasza na konsultacje społeczne 

dotyczące aspektów środowiskowych pierwszego etapu krakowskiego 

premetra. Trasa szybkiego, bezkolizyjnego transportu szynowego ma połączyć 

okolice Domu Handlowego Wanda z ulicą Piastowską. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAK IDĄ KOMPLEKSOWE BADANIA RUCHU? 

Ankieterzy odwiedzili już prawie połowę gospodarstw domowych! Na 

półmetku badań ankietowych, które trwać mają jeszcze tylko 3 tygodnie, 

realizacja zadania idzie zgodnie z założonym harmonogramem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DOCENIONO NAJLEPSZE STACJE KONTROLI POJAZDÓW 

Prezydent Jacek Majchrowski wręczył wyróżnienia przedsiębiorcom 

prowadzącym w Krakowie najlepsze stacje kontroli pojazdów. Doceniono ich za 

rzetelność wykonywania badań technicznych pojazdów, wkład w poprawę 

jakości powietrza oraz wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! FINALIZACJA INWESTYCJI SPORTOWYCH NA POTRZEBY III IGRZYSK 

EUROPEJSKICH  

Za niespełna miesiąc Stadion Miejski im. Henryka Reymana będzie areną 

ceremonii otwarcia Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023 – 

największej imprezy sportowej tego roku w Polsce. W kolejnych dniach będzie 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272016,29,komunikat,bezkolizyjny_transport_szynowy__ruszaja_konsultacje_spoleczne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272053,26,komunikat,jak_ida_kompleksowe_badania_ruchu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272057,26,komunikat,doceniono_najlepsze_stacje_kontroli_pojazdow_.html
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także miejscem rozgrywek Rugby 7 oraz zakończenia imprezy. Modernizacja 

obiektu, podobnie jak pozostałe inwestycje prowadzone przez Zarząd 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie jest na etapie finalizacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW NAGRODZIŁ NAJZDOLNIEJSZYCH UCZNIÓW 

Ciężko pracowali, swój wolny czas poświęcając na rozwijanie 

zainteresowań i uzdolnień. Aż 174 krakowskich uczniów i uczennic znalazło się 

w gronie laureatów konkursów wojewódzkich i olimpiad ogólnopolskich w 

edycji 2021/2022. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! STACJA OBSŁUGI TRAMWAJÓW PODGÓRZE NAJLEPSZA W KONKURSIE 

BHP 

I miejsce i tytuł Najlepszej Stacji Obsługi w MPK SA w Krakowie w 

zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy za okres od października 2022 do 

końca marca 2023 roku, zdobyła Stacja Obsługi Tramwajów Podgórze. II 

miejsce uzyskała Stacja Obsługi Autobusów Bieńczyce, a III Stacja Obsługi 

Autobusów Płaszów. Oficjalne podsumowanie konkursu i wręczenie nagród dla 

kierowników tych obiektów odbyło się 29 maja w siedzibie MPK SA w Krakowie 

przy ul. J. Brożka 3. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W BOŻE CIAŁO PŁATNY POSTÓJ W STREFIE 

W połowie maja zaczęły obowiązywać nowe zasady w Obszarze Płatnego 

Parkowania. Według nich, w najbliższe święto, Bożego Ciała 8 czerwca – 

parkowanie jest płatne. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

HISTORYCZNE WAGONY Z POZNANIA I WARSZAWY BĘDĄ KURSOWAĆ W 

KRAKOWIE 

Tegoroczna, 21. edycja Krakowskiej Linii Muzealnej, która rozpocznie się 

już 4 czerwca, będzie wyjątkowa. Mieszkańcy Krakowa oraz turyści będą mogli 

podróżować i zwiedzać miasto nie tylko krakowskimi pojazdami historycznymi, 

ale także zabytkowymi tramwajami z Poznania i Warszawy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272033,29,komunikat,finalizacja_inwestycji_sportowych_na_potrzeby_iii_igrzysk_europejskich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272039,26,komunikat,krakow_nagrodzil_najzdolniejszych_uczniow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272014,26,komunikat,stacja_obslugi_tramwajow_podgorze_najlepsza_w_konkursie_bhp.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272059,1912,komunikat,w_boze_cialo_platny_postoj_w_strefie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271982,26,komunikat,historyczne_wagony_z_poznania_i_warszawy_beda_kursowac_w_krakowie.html


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                wtorek, 30 maja 2023 r. 

 

 

 

3 

NOWE! PATRICK DOYLE UHONOROWANY NAGRODĄ KILARA  

Jeden z najbardziej rozchwytywanych kompozytorów świata przyjechał 

na Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie, by świętować 70. urodziny. Podczas 

uroczystego koncertu w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego 

Radia w Katowicach Patrick Doyle odebrał Nagrodę Kilara za całokształt 

twórczości. Statuetkę wręczyli prezydenci Krakowa i Katowic. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 4 SIERPNIA FINAŁ 80. TOUR DE POLOGNE W KRAKOWIE  

4 sierpnia jubileuszowy, 80. Tour de Pologne UCI World Tour zawita do 

Krakowa. Podobnie jak to miało miejsce w trzech minionych sezonach, w stolicy 

Małopolski odbędzie się wielki finał wyścigu. Dzisiaj, 29 maja, dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztof Kowal oraz dyrektor Generalny 

Lang Team i Tour de Pologne Czesław Lang podpisali umowę na 

współorganizację w Krakowie mety VII etapu tegorocznej imprezy, a także list 

intencyjny dotyczący dalszej współpracy w latach 2024-2026. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PLATYNOWY MEDAL ZWIĄZKU RZEMIOSŁA POLSKIEGO DLA 

KRZYSZTOFA KOWALA  

Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie Krzysztof Kowal 

został wyróżniony przez Związek Rzemiosła Polskiego platynowym medalem 

imienia Jana Kilińskiego za zasługi dla rzemiosła polskiego. Okazją do 

wręczenia odznaczenia była gala jubileuszowa 95-lecia Małopolskiej Izby 

Rzemiosła i Przedsiębiorczości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

POROZMAWIAJMY O KRAKOWIE... SPOTKANIE DLA MIESZKAŃCÓW 

ZWIERZYŃCA  

Trwa cykl spotkań dotyczących potrzeb i oczekiwań mieszkańców w 

ramach akcji „Porozmawiajmy o Krakowie... – w dzielnicach I–VII”. Dzisiaj, 30 

maja, zapraszamy na spotkanie mieszkańców Zwierzyńca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! W FORMIE I W ZIELENI! RUSZAMY NA WYCIECZKĘ PARKOBUSEM 

W ramach tegorocznej edycji akcji „Parkobus w zieleni” podążamy 

szlakiem jadalnego miasta! Bezpłatny zielony pojazd zabiera nas do sadów, 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272018,26,komunikat,patrick_doyle_uhonorowany_nagroda_kilara.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272024,202,komunikat,4_sierpnia_final_80__tour_de_pologne_w_krakowie_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272031,202,komunikat,platynowy_medal_zwiazku_rzemiosla_polskiego_dla_krzysztofa_kowala_.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/269113,2320,komunikat,porozmawiajmy_o_krakowie____spotkanie_dla_mieszkancow_zwierzynca.html
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winiarni i wielu innych smacznych zakątków Krakowa. Do przepysznej zieleni 

dołączył również sport, a dokładniej nordic walking w ramach kampanii 

„Kraków w formie”. Kolejna wycieczka już w sobotę, 3 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).   

 

NOWE! OGARNIAM ŻYCIE – BIEGIEM 

Była rywalizacja, pozytywne sportowe emocje, ale także nagrody. 

Wszystko to w ramach imprezy „Ogarniam życie… biegiem”, która odbyła się w 

piątek, 26 maja na krakowskich Błoniach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZAPROJEKTUJ PODGÓRSKI WITRAŻ W SECESYJNYM STYLU! 

Centrum Kultury Podgórza zaprasza do udziału w konkursie plastycznym 

na projekt witraży, które ozdobią dwa okna na klatce schodowej zabytkowego 

budynku siedziby głównej CKP, przy ul.  Sokolskiej 13. Ich tematyka ma 

nawiązywać do secesyjnych, kwiatowych wzorów. Zgłoszenia w dwóch 

kategoriach wiekowych – dla dzieci i młodzieży (uczniów klas VII-VIII i 

uczniów szkół średnich) oraz dla osób pełnoletnich – można przesyłać do 14 

lipca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DRUGA PREMIERA W RAMACH PROJEKTU „KTO?SENIOR!” NA DESKACH 

TEATRU KTO 

Teatr KTO zamyka trwający sezon artystyczny wystawiając 

przedstawienie inspirowane dramatem „Wdowy” Sławomira Mrożka, które 

powstało w duchu pedagogiki teatru z krakowskimi seniorami. 1 i 2 czerwca 

odbędzie się premiera spektaklu „Podnoszą się od stołu na wagach śniadań 

rozmów min…” w reżyserii Sławomira Szczurka. 

Więcej informacji na www.krakow.pl 

 

MOŻNA JESZCZE DOŁĄCZYĆ DO POLAND BUSINESS RUN 2023 

12. edycja popularnej sztafety biznesowej Poland Business Run odbędzie 

się już 3 września. Po pierwszym dniu zapisów na liście startowej jest ponad 15 

tys. biegaczy, a rejestracja potrwa jeszcze do jutra, 31 maja. Bieg odbędzie się 

w Krakowie oraz w formie wirtualnej z aplikacją i kolejny raz zapewni wsparcie 

osobom z niepełnosprawnością ruchową i po mastektomii. By wziąć w nim 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271249,202,komunikat,w_formie_i_w_zieleni__ruszamy_na_wycieczke_parkobusem.html
mailto:patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272013,202,komunikat,ogarniam_zycie___biegiem.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272049,33,komunikat,zaprojektuj_podgorski_witraz_w_secesyjnym_stylu_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272046,33,komunikat,druga_premiera_w_ramach_projektu__kto_senior___na_deskach_teatru_kto.html
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udział, wystarczy zebrać 5-osobową drużynę, zapisać się online i uiścić opłatę 

startową.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZNAMY LAUREATA TEGOROCZNEJ NAGRODY ŻÓŁTEJ CIŻEMKI 

Laureatką VII edycji Nagrody Żółtej Ciżemki – ogólnopolskiego konkursu 

literackiego na najlepszą książkę dla dzieci i młodzieży, organizowanego 

corocznie przez Bibliotekę Kraków – została wydana w 2022 r. książka 

„Marzenia. Fakty, mity, głupoty” Macieja Szymanowicza, którą autor – jak sam 

napisał – zmyślił i narysował. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KRAKÓW ZAPRASZA DO TAŃCA! 

Zbliża się 5. edycja krakowskiej Nocy Tańca. W programie wydarzenia 

znajdziemy m.in. pokazy taneczne na trzech scenach plenerowych: na placu 

Szczepańskim, przy Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz przy 

Nowohuckim Centrum Kultury. Nie zabraknie także warsztatów, wykładów i 

otwartych potańcówek. Wydarzenie odbędzie się 3 czerwca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

PIERWSZY KRAKOWSKI NOCNY PRZEJAZD ROWEROWY 

Miejskie kontrole rowerowe, akcja „Rowerowy Maj” w ramach projektu 

„STARS Rowerem do szkoły”, kampania „Rowerem do pracy”, wycieczki 

edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa na rowerze – dużo i intensywnie dzieje 

się w ostatnich latach dla rowerzystów w Krakowie. Tym razem na miłośników 

jednośladów czeka coś wyjątkowego – już w piątek, 2 czerwca odbędzie się 

pierwszy Krakowski Nocny Przejazd Rowerowy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRAWNE ASPEKTY PRZEMOCY W ŚRODOWISKU PRACY 

Krakowska Fundacja Start Tango wydała kolejną publikację dotyczącą 

prawnych aspektów przemocy w środowisku pracy. Materiały z założenia mają 

pomóc poszkodowanym odzyskać sprawczość oraz pełnić rolę prewencyjną tak, 

aby każda osoba, która zetknie się z agresją ze strony współpracowników 

wiedziała, co robić i do kogo zwrócić się z prośbą o pomoc w kryzysowej 

sytuacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271668,202,komunikat,mozna_jeszcze_dolaczyc_do_poland_business_run_2023.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271695,33,komunikat,znamy_laureata_tegorocznej_nagrody_zoltej_cizemki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271881,33,komunikat,krakow_zaprasza_do_tanca_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/271489,202,komunikat,pierwszy_krakowski_nocny_przejazd_rowerowy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272044,32,komunikat,prawne_aspekty_przemocy_w_srodowisku_pracy.html
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INFORMACJE DROGOWE  

 

ZAMKNIĘCIE DLA RUCHU UL. 28 LIPCA 1943 

W rejonie ul. Królowej Jadwigi, Wodociągi Miasta Krakowa realizowały 

roboty na ul. 28 Lipca 1943. Od jutra, 31 maja, do wtorku, 20 czerwca ulica 

zostanie zamknięta dla ruchu, aby sprawnie przeprowadzić prace asfaltowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W ŚRODĘ  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:00 - uroczystość wręczenia Medali 100-lecia Odzyskania Niepodległości oraz 

gala wręczenia tytułów Małopolanin Roku 2022 oraz Człowiek Roku 2022, Aula Collegium 

Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego, ul. Gołębia 24 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

12:00 - obchody Dnia Mieszkańca DPS, Dom Pomocy Społecznej im. św. Brata 

Alberta, ul. Nowaczyńskiego 1 

17:00 - spotkanie dotyczące Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej BIS, 

Dwór Czeczów ul. Księdza Jerzego Popiełuszki 36 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider  

 10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska  

 10:00 - Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

   

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/271980,26,komunikat,zamkniecie_dla_ruchu_ul__28_lipca_1943_.html

